

2SLM
Société à responsabilité limitée
au capital de 2 518 070 euros
Siège social : 20 TRAVERSE DE LA BUZINE
LA ROSERAIE BAT A2
C/O EXPERA CONSEILS
13011 MARSEILLE
920 712 445 RCS MARSEILLE

ASSEMBLÉE GÉNÉRALE ORDINAIRE ANNUELLE
DU 30 JUIN 2026

Résolution d'affectation du résultat de l'exercice clos le 31 décembre 2025

❖ **DEUXIÈME RÉOLUTION**

L'Assemblée Générale approuve la proposition de la gérance et décide d'affecter la perte de l'exercice clos le 31 décembre 2025 s'élevant à -159.829,42 euros de la manière suivante :

Origine

- Perte de l'exercice -159.829,42 euros

Affectation

- Sur le compte « Report à nouveau » -159.829,42 euros
Ce poste passant ainsi de -94.028,87 euros à -253.858,29 euros

Conformément à la loi, l'Assemblée Générale constate qu'aucun dividende n'a été distribué depuis la constitution de la Société.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

Certifié conforme
La Gérance

Société 2SLM

20 TRAVERSE DE LA BUZINE

13011 MARSEILLE

COMPTES ANNUELS du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Pages
- <i>Bilan actif-passif</i>	1 et 2
- <i>Compte de résultat</i>	3 et 4
- <i>Annexe ANC 2022-06</i>	5 à 15

EXPERA CONSEILS

21 ROUTE DE BARJOLS

ZA LA LAOUVE

83470 ST MAXIMIN LA STE BAUME

04 98 05 22 66

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2025 12			Exercice N-1 31/12/2024 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISÉ	Capital souscrit non appelé (I)						
	Frais d'établissement (II)	104 465	12 549	91 916	25 429	66 487	261.46
	Immobilisations incorporelles :						
	Frais de développement	250 903	62 726	188 177	250 903	62 726	25.00
	Conces., brevets, licences, marques, procédés, solutions infor., droits et valeurs similaires						
	Fonds commercial						
	Autres immobilisations incorporelles						
	En cours, avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles :						
	Terrains						
	Constructions						
	Install. techniques, matériel et outillage indus.						
	Autres immobilisations corporelles						
	En cours, avances et acomptes						
	Immobilisations financières (1) :						
	Participations	5 123 470		5 123 470	4 989 150	134 320	2.69
	Créances rattachées à des participations						
	Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts						
	Autres immobilisations financières						
	Total de l'actif immobilisé (III)	5 374 373	62 726	5 311 647	5 240 053	71 594	1.37
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en-cours :						
	Matières premières et autres approvision.						
	En-cours de production						
	Produits finis						
	Marchandises						
	Avances et acomptes versés sur commandes	6 958		6 958	4 590	2 367	51.57
	Créances (2) :						
	Créances Clients et Comptes rattachés	80 000		80 000		80 000	
	Autres créances	1 826 454		1 826 454	612 751	1 213 703	198.07
	Charges constatées d'avance	1 693		1 693		1 693	
	Capital souscrit appelé, non versé						
	Valeurs mobilières de placement :						
	Actions propres						
	Autres titres						
	Instruments fi. à terme et jetons détenus						
	Disponibilités	64 848		64 848	231 113	166 265	71.94
	Total de l'actif circulant (IV)	1 979 953		1 979 953	848 455	1 131 498	133.36
Frais d'émission des emprunts (V)							
Primes de remboursement des emprunts (VI)							
Écarts de conversion et diff. d'évaluation (VII)							
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V+VI+VII)		7 458 791	75 275	7 383 516	6 113 937	1 269 579	20.77

(1) Dont à moins d'un an
(2) Dont à moins d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/12/2025 12		Exercice N-1 31/12/2024 12		Ecart N / N-1	
						Euros	%
CAPITAUX PROPRES	Capital (Dont versé : 2 518 070)	2 518 070		2 384 750		133 320	5.59
	Primes d'émission, de fusion, d'apport						
	Ecarts de réévaluation						
	Ecarts d'équivalence						
	Réserves						
	Réserve légale						
	Réserves statutaires ou contractuelles						
	Réserves réglementées						
	Autres réserves						
	Report à nouveau	94 029				94 029	
	Résultat de l'exercice (Bénéfice ou perte)	159 829		94 029		65 801	69.98
	Subventions d'investissement						
	Provisions réglementées						
	Total des capitaux propres (I)	2 264 212		2 290 721		26 509	1.16
AUTRES FONDS PROPRES	Produit des émissions de titres participatifs						
	Avances conditionnées						
	Total autres fonds propres (I bis)						
PROVISIONS	Provisions pour risques						
	Provisions pour charges						
	Total des provisions (II)						
DETTES (I)	Dettes financières						
	Emprunts obligataires convertibles						
	Autres emprunts obligataires						
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	1 609 560		630 830		978 730	155.15
	Emprunts et dettes financières diverses						
	Instruments financiers à terme						
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours						
	Dettes d'exploitation						
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	53 500		1 500		52 000	NS
	Dettes fiscales et sociales	25 820		20 488		5 332	26.03
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés						
	Autres dettes	3 430 424		3 170 398		260 027	8.20
	Produits constatés d'avance						
	Total des dettes (III)	5 119 305		3 823 216		1 296 089	33.90
	Ecarts de conversion passif (IV)						
	TOTAL GENERAL DU PASSIF (I+Ibis+II+III+IV)	7 383 516		6 113 937		1 269 579	20.77

(I) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an

3 855 715

3 306 671

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2025 12			Exercice N-1 31/12/2024 12		Ecart N / N-1	
	France	Exportation	Total			Euros	%
Produits d'exploitation (1)							
Ventes de marchandises							
Production vendue de biens							
Production vendue de services	66 667		66 667			66 667	
Montant net du chiffre d'affaires	66 667		66 667			66 667	
Production stockée							
Production immobilisée				250 903		250 903	100.00
Subventions							
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions							
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles							
Autres produits			422	0		422	NS
Total des Produits d'exploitation (I)			67 089	250 903		183 814	73.26
Charges d'exploitation							
Achats de marchandises							
Variation de stock							
Achats de matières premières et autres approvisionnements							
Variation de stock							
Autres achats et charges externes (1)			88 682	21 679		67 003	309.07
Impôts, taxes et versements assimilés							
Salaires			223 900	215 800		8 100	3.75
Cotisations sociales			83 050	81 481		1 569	1.93
Dotations aux amortissements et aux dépréciations							
Sur immobilisations : dotations aux amortissements			74 781	237		74 544	NS
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations							
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations							
Dotations aux provisions							
Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées							
Autres charges			5 910	3 960		1 950	49.24
Total des Charges d'exploitation (II)			476 323	323 157		153 166	47.40
1 RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)			409 234	72 254		336 980	466.38
Quote-part de résultat sur opérations faites en commun :							
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)							
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)							

(1) Y compris : Redevance de crédit bail mobilier
: Redevance de crédit bail immobilier

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2025	12	31/12/2024	12	Euros	%
Produits financiers						
De participation (2)	452	798	1	212	451 587	NS
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (2)						
Autres intérêts et produits assimilés (2)						
Reprises sur dépréciations et provisions						
Différences positives de change						
Produits des cessions d'immobilisations financières						
Produits nets sur cessions de VMP et d'instruments de trésorerie						
Total des produits financiers (V)	452	798	1	212	451 587	NS
Charges financières						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions						
Intérêts et charges assimilées (3)	203	393	6	787	196 607	NS
Différences négatives de change						
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées						
Charges nettes sur cessions de VMP et d'instruments de trésorerie						
Total des charges financières (VI)	203	393	6	787	196 607	NS
2. RESULTAT FINANCIER (V-VI)	249	405	5	575	254 980	NS
3. RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)	159	829	77	829	82 001	105.36
Produits exceptionnels (VII)			2	383 750	2 383 750	100.00
Charges exceptionnelles (VIII)			2	399 950	2 399 950	100.00
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)			16	200	16 200	100.00
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)						
Impôts sur les bénéfices (X)						
Total des produits (I+III+V+VII)	519	887	2	635 865	2 115 978	80.28
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	679	717	2	729 894	2 050 177	75.10
5. Bénéfice ou perte (total des produits - total des charges)	159	829	94	029	65 801	69.98

(2) Dont produits concernant les entreprises liées
(3) Dont intérêts concernant les entreprises liées

ANNEXE

SOMMAIRE

page

- PRINCIPES ET MÉTHODES COMPTABLES

Art. 831-1 - Principes généraux 5

- INFO. RELATIVES AUX POSTES DU BILAN ET DU COMPTE DE RÉSULTAT ET À L'ACTIF

Art. 832-1 - Mouvements des immobilisations, amortissements et dépréciations 7

Art. 832-2 - Précisions sur les postes d'immobilisations, amortissements et dépréc. 9

Art. 832-3 - Réévaluation des immobilisations corporelles et financières 10

Art. 832-5 - Informations relatives aux filiales et participations 11

Art. 832-6 - Titres immobilisés de l'activité de portefeuille 13

Art. 832-9 - État des échéances des créances à la clôture de l'exercice 13

- INFORMATIONS RELATIVES AU PASSIF

Art. 832-11 - Capitaux propres 13

Art. 832-15 - État des échéances des dettes à la clôture de l'exercice 14

ANNEXE

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

- PRINCIPES GÉNÉRAUX -

(Art. 831-1)

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2022-06 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

Dérogations

L'entité ne déroge pas aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La durée de l'exercice comptable est de 12 mois.

La date de clôture de l'exercice est le 31/12/2025

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

Liste des principales méthodes

- Les frais de constitution, de transformation et de premier établissement sont comptabilisés à **l'actif** en tant que frais d'établissement, conformément à l'article **212-9 du PCG**.
- Les frais d'augmentation de capital, de fusion, de scission, d'apport sont comptabilisés à **l'actif comme frais d'établissement**, conformément à l'article **212-9 du PCG**.
- Les coûts de développement et les frais de création de site internet sont comptabilisés à **l'actif**, conformément aux articles **212-3 et 612-1 du PCG**.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

- Les frais externes afférents à des formations nécessaires à la mise en service des immobilisations incorporelles et corporelles sont **incorporés dans le coût de l'actif**, conformément à l'article **213-8 du PCG**.
- Les droits de mutation, honoraires ou commissions et frais d'actes liés à l'acquisition des immobilisations incorporelles et corporelles sont **incorporés dans le coût de l'actif**, conformément aux articles **213-8 et 213-22 du PCG**.
- Les droits de mutation, honoraires ou commissions et frais d'actes liés à l'acquisition des immobilisations financières sont **incorporés dans le coût de l'actif**, conformément aux articles **221-1 et 222-1 du PCG**.
- Les titres des sociétés contrôlées de manière exclusive sont **évalués au coût historique**, conformément à l'article **221-4 du PCG**.
- Les fonds commerciaux ne sont pas amortis sur 10 ans, conformément à l'article **214-3 du PCG**.
- La durée d'usage est utilisée pour déterminer le plan d'amortissement des immobilisations incorporelles et corporelles, conformément à l'article **214-13 du PCG**.

Événements post-clôture

Informations significatives

ANNEXE

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

- MOUVEMENTS IMMOBILISATIONS, AMORTISSEMENTS ET DÉPRÉCIATIONS -

(Art. 832-1)

Etat des immobilisations

	Montant brut à l'ouverture de l'exercice	Augmentations	Diminutions	Montant brut à la clôture de l'exercice
Frais d'établissement	25 923	78 542		104 465
Immobilisations incorporelles				
Frais de développement	250 903			250 903
Immobilisations corporelles				
Immobilisations financières				
Participations	4 989 150	134 320		5 123 470
TOTAL	5 265 976	212 862		5 478 838

Etat des amortissements

	Amortissements cumulés à l'ouverture de l'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions	Amortissements cumulés à la clôture de l'exercice
Frais d'établissement	494	12 055		12 549
Immobilisations incorporelles				
Frais de développement		62 726		62 726
Immobilisations corporelles				
TOTAL	494	74 781		75 275

ANNEXE

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Durée d'utilisa- tion ou taux d'amor- tissement	Mode d'amortissement
Frais d'établissement	5 ans	Linéaire
Immobilisations incorporelles		
Frais de développement	5 ans	Linéaire
Concessions et droits similaires, brevets, licences, marques	5 à 10 ans	Linéaire
Droit au bail		Non amortissable
Fonds commercial	10 ans	Linéaire
Autres immobilisations incorporelles	5 à 10 ans	Linéaire
Immobilisations corporelles		
Terrains		Non amortissable
Agencements et aménagements de terrains	10 à 20 ans	Linéaire
Constructions	20 à 50 ans	Linéaire
Constructions sur sol d'autrui	10 à 30 ans	Linéaire
Constructions	5 à 10 ans	Linéaire
Installations techniques, matériels et outillages industriels	5 à 10 ans	Linéaire
Installations générales, agencements, aménagements divers	4 à 5 ans	Linéaire
Matériel de transport	3 à 5 ans	Linéaire
Matériel de bureau et matériel informatique	5 à 10 ans	Linéaire
Mobilier	5 à 10 ans	Linéaire

Etat des dépréciations

ANNEXE

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

- PRÉC. POSTES IMMO., AMORTISSEMENTS ET DÉPRÉCIATIONS -

(Art. 832-2)

Immobilisations - Augmentations de l'exercice

	Ventilation des augmentations				
	Virements		Entrées		
	De poste à poste	Provenant de l'actif circulant	Acquisitions	Apports	Créations
Frais d'établissement			78 542		
Immobilisations incorporelles					
Immobilisations corporelles					
Immobilisations financières					
Participations			134 320		
TOTAL GENERAL			212 862		

Immobilisations - Diminutions de l'exercice

Amortissements - Dotations de l'exercice

	Ventilation des dotations			
	Compléments liés à une réévaluation	Sur éléments amortis selon mode linéaire	Sur éléments selon un autre mode	Dotations exceptionnelles
Frais d'établissement		12 055		
Immobilisations incorporelles				
Frais de développement		62 726		
Immobilisations corporelles				
Immobilisations financières				
TOTAL GENERAL		74 781		

ANNEXE

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

Amortissements - Diminutions de l'exercice

- RÉÉVALUATION DES IMMOBILISATIONS CORPORELLES ET FINANCIÈRES -

(Art. 832-3)

État des immobilisations réévaluées

	Montant brut à la clôture de l'exercice	Dont complément de réévaluation	Écart incorporé au capital	Produit de cession transféré en réserve
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Agencements et aménagements de terrains				
Constructions				
Constructions sur sol d'autrui				
Installations techniques, matériels et outillages industriels				
Installations générales, agencements, aménagements divers				
Matériel de transport				
Matériel de bureau et matériel informatique				
Mobilier				
Autres immobilisations corporelles				
Immobilisations financières				
Participations	5 123 470			
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres immobilisations financières				
TOTAL GENERAL	5 123 470			

ANNEXE

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

État des amortissements relatifs aux réévaluations

Informations relatives aux filiales et participations

(Art. 832-5)

Société 2SLM
13011 MARSEILLE

Page : 12

Filiales et participations	Informations financières	Capitaux propres	Quote-part du capital détenue en %	Valeur comptable des titres détenus		Montant net des prêts et avances consentis par la société	Montant des engagements donnés par la société	Chiffre d'affaires hors taxes du dernier exercice clos	Résultat (bénéfice ou perte du dernier exercice clos)	Dividendes encaissés par la société au cours de l'exercice	Observations
				brute	nette						
Renseignements concernant les filiales (+ de 50 % du capital détenu par la société)											
1. Renseignements détaillés pour chaque filiale											
- SARL MAISON CESAR LE BEAUSSE	100 000	100.00	850 000	850 000			2 344 064.71	101 928.97			
- SASU MAISON CESAR SAINT MARC	297 000	100.00	609 000	609 000			905 728.97	18 904.95			
- SASU MAISON CESAR VALBARELLE	440 000	100.00	465 000	465 000			1 004 632.88	13 632.92			
- SASU MAISON CESAR CLOT BEY	580 000	100.00	1 303 000	1 303 000			1 075 401.24	29 599.52			
- SASU MAISON CESAR BAILLE	40 000	100.00	335 000	335 000			994 969.14	17 186.56			
- SASU MAISON CESAR ZENATTI	580 000	100.00	1 423 000	1 423 000			2 373 331.48	16 920.68			
- SCI SCI SLM LES PENNES	1 000	95.00	950	950			141 116.69	37 509.00			
2. Renseignements globaux pour les filiales non reprises au 1											
- françaises											
- étrangères											
A. Total des filiales			4 985 950	4 985 950							
Renseignements concernant les participations (10 à 50 % du capital détenu par la société)											
1. Renseignements détaillés pour chaque participation											
- SARL LE PANIER DE FANNY	1 000	50.00	500	500							
- SARL MAISON CESAR LA ROSE	1 000	30.00	133 320	133 320			905 729	18 905			
- SAS MAISON CESAR CAVAILLON	1 000	25.00	250	250							
- SAS MAISON CESAR AVIGNON	1 000	25.00	250	250							
- SAS MAISON CESAR VITROLLES	10 000	25.00	2 500	2 500			994 969	17 187			
- SAS LABO MAISON CESAR	1 000	25.00	250	250			2 414 656	16 921			
2. Renseignements globaux pour les participations non reprises au 1											
- françaises											
- étrangères											
B. Total des participations			137 070	137 070							
C. Total des filiales et des participations (A + B)			5 123 020	5 123 020							

ANNEXE

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

- TITRES IMMOBILISÉS DE L'ACTIVITÉ DE PORTEFEUILLE -

(Art. 832-6)

Variation de la valeur du portefeuille de titres immobilisés de l'activité de portefeuille

	Valeur du portefeuille	Valeur comptable nette	Valeur estimative
Mouvements de l'exercice			
Montant à l'ouverture de l'exercice		4 989 150.00	
Acquisitions de l'exercice		134 320	
Montant à la clôture de l'exercice		5 123 470.00	

- ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES CRÉANCES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE -

(Art. 832-9)

Etat des échéances des créances

	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Autres créances clients	80 000	80 000	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	8 994	8 994	
Taxe sur la valeur ajoutée	2 495	2 495	
Groupe et associés	1 718 431	1 718 431	
Débiteurs divers	96 534	96 534	
Charges constatées d'avance	1 693	1 693	
TOTAL	1 908 147	1 908 147	

- CAPITAUX PROPRES -

(Art. 832-11)

Actions et parts sociales émises pendant l'exercice

Actions / parts sociales	Valeurs nominales en euros	Nombre à l'ouverture de l'exercice	Augmentations	Diminutions	Nombre à la clôture de l'exercice
CAPITAL SOCIAL	10.00	238 475	13 332		251 807

ANNEXE

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

Tableau de variation des capitaux propres

	Montant à l'ouverture de l'exercice	Affectation du résultat de l'exercice N-1	Distribution de dividendes	Augmentation de capital
Capital	2 384 750			
Report à nouveau		94 029-		
Résultat de l'exercice	94 029-			
Total des capitaux propres	2 290 721	94 029-		

	Réduction de capital	Résultat de l'exercice	Autres (à préciser)	Montant à la clôture de l'exercice
Capital				2 518 070
Report à nouveau				94 029-
Résultat de l'exercice				159 829-
Total des capitaux propres				2 264 212

- ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES DETTES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE -

(Art. 832-15)

État des échéances des dettes à la clôture de l'exercice

	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts et dettes ets crédit à 1 an maximum à l'origine	53 346	53 346		
Emprunts et dettes ets crédit à plus de 1 an à l'origine	1 556 214	292 624	1 143 245	120 345
Fournisseurs et comptes rattachés	53 500	53 500		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	10 537	10 537		
Taxe sur la valeur ajoutée	13 333	13 333		
Autres impôts taxes et assimilés	1 950	1 950		
Groupe et associés	3 315 288	3 315 288		
Autres dettes	115 137	115 137		
TOTAL	5 119 305	3 855 715	1 143 245	120 345
Emprunts souscrits en cours d'exercice	1 150 000			
Emprunts remboursés en cours d'exercice	222 269			

ANNEXE

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

LE MOING STEPHANE GERANT